diário oficial Nº 36.415  43Quarta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA Nº 329/2025 – ARCON – PA 20 DE OUTUBRO 2025.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e a Lei nº 10.309 de 26 de dezembro de
2023. Considerando o Processo Eletrônico n.º E-2025/2943398; RESOLVE:
I – AUTORIZAR ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JÚNIOR, matricula nº
5937126/2, ocupante do cargo de Analista em Regulação De Serviços
Públicos a gozar treze (13) dias de férias, referente ao período aquisitivo
2024/2025, no período de 15/12/2025 a 27/12/2025. II - Esta PORTARIA
entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 20 de OUTUBRO de 2025. EDUARDO DE
CASTRO RIBEIRO JUNIOR/Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1260812
PORTARIA Nº 296/2025 – ARCON-PA, DE 20 de OUTUBRO DE 2025.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 10.309 DE 26 DE dezembro de 2023, que altera a Lei 6.099 de 30 de
dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias regulamentares
dos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
57173532/1 MOISES FERREIRA PINHEIRO 21/07/2024 a 20/07/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
5931799/2 DAYNE CORREA PANTOJA BAIA 18/10/2023 a 17/10/2024 22/12/2025 a 05/01/2026
5953257/1 ERIKA HAYANE REIS BORGES E SILVA 10/12/2024 a 09/12/2025 15/12/2025 a 13/01/2026
5804302/2 MARIA DE NAZARÉ MARTINS DE LEÃO 17/09/2024 a 16/09/2025 09/12/2025 a 07/01/2026
5045363/1 ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA 29/01/2024 a 28/01/2025 16/12/2025 a 14/01/2025

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 20 DE OUTUBRO DE 2025.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR/Diretor-Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1260813
PORTARIA Nº 301 /2025 – ARCON – PA, 20 DE OUTUBRO 2025.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e a Lei nº 10.309 de 26 de dezembro de
2023. Considerando o Processo Eletrônico n.º E-2025/2909363; RESOLVE:
I – AUTORIZAR ROSIMAR BORGES REIS SILVA, matricula nº 5887658/1,
ocupante do cargo de Analista em Regulação a gozar quinze dias (15)
dias de férias, referente ao período aquisitivo 2024/2025, no período de
16/12/2025 a 30/12/2025. II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE
REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ,
20 de OUTUBRO de 2025. EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR/Diretor
Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1260814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 266 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025, PUBLICADA NO
DOE. N° 36.413 DE 28/10/2025
SERVIDOR: RAIMUNDO OTAVIO MACEDO DE AMORIM, MATRÍCULA N°
832405/1
ONDE SE LÊ: 17/12/2025 A 01/12/2025
LEIA-SE: 17/11/2025 A 01/12/2025

Protocolo: 1260889
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas; RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de JANEIRO/2026, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme relação abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
14311/ 1 ANTONIO BRITO DA CONCEICÃO 21/01/25 a 20/01/26 26/01/26 a 24/02/26
24350/1 ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS 01/05/24 a 30/04/25 15/01/26 a 13/02/26

5981355/2 ARTHEMIS SABA SILVA 09/10/24 a 08/10/25 05/01/26 a 19/01/26
57212533/1 AUGUSTO M.KANASHIRO MATSUNAGA 16/02/24 a 15/02/25 16/01/26 a 14/02/26
80845779/ 4 BRUNA GOMES RIBEIRO SANTOS 01/01/25 a 31/12/25 05/01/26 a 19/01/26

10189/ 1 CELIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA 01/11/24 a 31/10/25 05/01/26 a 03/02/26
57222716/3 DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS 01/09/24 a 31/08/25 02/01/26 a 16/01/26

5901137/1 DENYS DE SOUZA MARGAS 01/08/23 a 31/07/24 05/01/26 a 19/01/26
55588857/6 DVANDRO PEDRO DE OLIVEIRA 26/11/24 a 25/11/25 08/01/26 a 22/01/26
5893617/1 EDIANO DE SOUZA SANDES 19/09/23 a 18/09/24 02/01/26 a 31/01/26
5230071/5 ELIANA DE JESUS FERREIRA LOBAO 04/10/23 a 03/10/24 09/01/26 a 28/01/26
5904405/3 ETIENNE VALERIA DE ABREU LIMA 07/03/23 a 06/03/24 19/01/26 a 02/02/26
5981626/1 EVERALDO NASCIMENTO CUNHA 22/04/24 a 21/04/25 05/01/26 a 19/01/26
5690870/1 HERIBERTO MARQUES BATISTA NETO  01/10/24 a 30/09/25 02/01/26 a 31/01/26
5962882/ 4 GABRIEL FORO SIQUEIRA 17/10/24 a 16/10/25 30/01/26 a 13/02/26

18880/2 GERALDO DOS SANTOS TAVARES 01/02/24 a 31/01/25 02/01/26 a 31/01/26
5894056/1 IONETE MARIA AMERICO DE CASTRO 22/09/24 a 21/09/25 02/01/26 a 31/01/26
5985901/1 IVAN ROSA NETO 31/12/24 a 30/12/25 05/01/26 a 03/02/26
14826/1 IVALDO SANTOS DE SANTANA 01/08/23 a 31/07/24 05/01/26 a 19/01/26
14818/1 IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO 11/01/25 a 10/01/26 12/01/26 a 26/01/26

5066190/1 LAURIANO NETO DA SILVA 15/08/24 a 14/08/25 02/01/26 a 31/01/26
5966165/2 LEILA CRISTINA  VALE DOS SANTOS 19/05/24 a 18/05/25 05/01/26 A 19/01/26
22020/ 1 LUZINETE FARIAS DOS SANTOS 15/05/24 a 14/05/25 02/01/26 a 31/01/26

57202861/ 1 MARCIO JOSE MACEDO DA SILVA 11/09/24 a 10/09/25 05/01/26 a 03/02/26
5952731/ 1 MARCIO LORILDO BRAGA DA SILVA 11/11/24 a 10/11/25 05/01/26 a  19/01/26
55588554/7 MARCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE 17/10/24 a 16/10/25 05/01/26 a 19/01/26
57174814/5 MARCOS ANTONIO DA SILVA GRANDE 02/01/25 a 01/01/26 02/01/26 a 16/01/26

11134/1 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA BENTO 23/08/23 a 22/08/24 05/01/26 a 19/01/26
5917049/5 MARIA DE LOURDES MARTINS MINSSEN 14/12/24 a 13/12/25 15/01/26 a 13/02/26
24520/1 NAZARE DE FATIMA MARQUES DE QUEIROZ 15/06/24 a 14/06/25 12/01/26 a 26/01/26

57197961/1 VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA 04/06/24 a 03/06/25 05/01/26 a 03/02/26
80846625/2 WYLLIANS FRANCISCO RIBEIRO ASSUNCAO 13/11/24 a 12/11/25 02/01/26 a 31/01/26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1260932

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 785/2025, DE 22/10/2025 - PUBLICADA NO DOE Nº
36.411, DE 24.10.2025
ONDE-SE LÊ: 12 DE DEZEMBRO DE 2025
LEI-SE: 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

Protocolo: 1260692

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 801/2025 de 28.10.2025
Objetivo: Participar de Reunião Institucional no Ministério de Desenvolvimen-
to Agrário na Superintendência do Patrimônio da União-SPU em Brasilia.
Período: 28/10/2025 (1,0) Diárias
Servidor:
57190493/1 - Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
 Gabriel Ferreira Natário – Assessor
ORDENADOR: Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo – Resp p/ - Presidencia

Protocolo: 1260883
PORTARIA Nº 799/2025 de 28.10.2025
Objetivo Ação de Regularização Fundiária no município de BRAGANÇA, em
que serão realizados os trabalhos de cadastro, vistoria e execução/fiscali-
zação de georreferenciamento em 250 processos
Período: 27/10/2025 a 19/11/2025 (23,5) Diárias
Servidor:
55589494/5 - Soraia de Fátima da Cruz Oliveira - Coordenadora - CGIR
Período: 05/11/2025 a 19/11/2025 (14,5) Diárias
3169901/1 - Maria Sofia Oliveira Soares – Aux. Administrativo
Período: 27/10/2025 (0,5) Diárias
Período: 05/11/2025 (0,5) Diárias
23132/1 - Iranildo Vicente da Silva - Motorista
ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos  - Presidente
PORTARIA Nº 800/2025 de 28.10.2025
Objetivo: Realizar reuniões com as equipes de campo, prefeitura e a co-
munidade UNIDOS PARA VENCER onde ocorrerá o início dos trabalhos de
campo, no município de RONDON DO PARÁ.
Período: 28/10/2025 a 31/10/2025 (3,5) Diárias
Servidor:
57213619/1- Gleicy Merces Rocha de Albuquerque – Coordenadora CAF
23132/1 - Iranildo Vicente da Silva - Motorista
ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos  - Presidente

Protocolo: 1260786